

Ысык-Көлдүн ороонуно 3 күндүк тур

Өлкө: Кыргызстан

Сүрөттөө:

Бур турда Кыргызстандагы атагы чыккан жер - Ысык-Көл көлүнө барасыңар. Андан сырткары "Бурана" мунарасына, Рух-Ордо көркөм маданият борборуна, Жети-Өгүз өрөөнүнө жана Жомок каньонуна барабыз. Бул кыска 3 күндүн ичинде Ысык-Көлдүн күнгөй жана тескей жээктерин кыдырып келебиз.

1 кун: Бишкек - Чоң-Кемин (135 км/3 с)

Эртең менен гид жана айдоочу менен жолугуу жана укмуштай кооз, кол тие элек жаратылышы менен туристтик жерге айланган Чоң-Кемин өрөөнүнө жолго чыгабыз. Жолдон "Бурана" мунарасын, эшиктеги чакан музейди жана балбал таштарды көрө кетебиз. Мунаранын башына чынып өрөөндүн кооз жаратылышын көрө аласыңар.

Калмак-Ашуу айылына келүү жана жергиликтүү конок үйүнө жайгашуу. Күндүн экинчи жарымында Калма-Ашуу капчыгайына саякатка чыгабыз. Конок үйүнө кайтуу. Айылды жөө кыдырып, жергиликтүү калк менен таанышып, айыл менен кененирек таанышаңар болот.

Кошумча кызматтар (кошумча акы төлөнөт):

- Боорсок шоу
- Ат менен сейилдөө

Тамак-аш: түшкү жана кечки тамактар

2 күн: Чоң-Кемин - Каракол (305 км/5 с) тундук жээк

Эртең мененки тамактан кийин Ысык-Көлдүн түндүк тарабы менен Каракол шаарына жол тартабыз.

Ачык асман алдындагы Петроглиф (ташка чегилген жазуулар) музейине жана Чолпон-Ата шаарындагы Рух Ордо көркөм маданият комплексине экскурсия болот. Көлдүн алыскы чыгышында жайгашкан Каракол шаарына жөнөйбүз. Шаарга келгенден кийин Советбек байкенин үй бүлөлүк конок үйүнө жайгашуу.

Күндүн экинчи жарымында мыксыз жыгачтан курулган орустардын чиркөөсүнө, Дунган мечитине (дунгандар – Батыш Кытайдан келген этникалык мусулман кытай эли) жана 19-кылымдагы орус айылын элестеткен Купеческий Проезд көчөсүнө экскурсия болот. Мындан сырткары, жергиликтүү аялдар жасаган сувенирлер дүкөнүнө кирип чыгабыз. Конок үйүнө түнөө.

Тамак-аш: эртен мененки тамак

3 күн: Каракол - Жети-Өгүз - Бишкек (430км/6-7с) туштук жээк

Таң эрте ачыла турган мал базарына барсаңар болот (жекшемби күндөрү гана иштейт).

Эртең мененки тамактан кийин укмуштай кызыл жарларга бай жана "жети өгүз" формасы бар Жети-Өгүз районуна жөнөйбүз.

Боконбай айылында тушкү тамактануу. Жомок Каньонуна саякат. Каньон көп жылдар аралыгында шамалдын таасири астында ар түрдүү формага айлангандыгынан ушундай аталышты алган. Каньондогу кээ бир формалар белгилүү объекттер менен окшошуп кетет жана ошого жараша атап коюшкан. Мисалга алсак бир тоо кыркасын "Кытай Дубалы" деп атап коюшкан, анткени ал "Улуу Кытай дубалы-сепилине" окшош. Андан сырткары ажыдаар, бегемот, жылан, уктап жаткан алп жаныбарга окшош статуяларды жана көптөгөн чептерди көрө аласыңар. Бул статуялар укмуштай формасынан сырткары ар кандай түскө да ээ.

Бишкек шаарына болжолдуу саат 17:дөн кийин келебиз.

Тамак-аш: эртең мененки жана түшкү тамак

Баанын ичинде

- Экскурсиялар

Мезгил:

от 325 \$ 29 250 KGS

Күн: 3 / Түн: 2





Байланышуу:

(24/7) +996 312 900 883, +996 701 900 883, +996 777 900 883, +996 557 900 883

tours@concept.kg